КОНТРАКТ № _______

г. Челябинск	     "___" _________________ 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Камалов Денис Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий  на основании свидетельства о государственной регистрации с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № ____ г. Челябинска», в лице заведующего _______________________________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», на основании пункта 4 части 1 статьи 93 ФЗ-44 05 апреля 2013 г. "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ   КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется оказать  услуги по профилактической дезинфекции (далее — Услуги) на объектах Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта:

Наименование работ (услуг)

Площадь кв.м

Периодичность и сроки проведения работ
	Стоимость одной обработки, руб.
	Стоимость в год, руб.

Дезинсекция

500 м2.
500 м2.
	1. 1 раз в период с 12 января по 30 апреля 2023 года
2. 1 раз в период с 15 июня  по 30 сентября 2023 года
3. Бесплатно, по заявке учреждения, в течение гарантийного срока обслуживания до 31.12.2023 года.

2800,00

5600,00

Дератизация

500 м2.
500 м2.
	1. 1 раз в период с 12 января по 30 апреля 2023 года
2. 1 раз в период с 15 июня  по 30 сентября 2023 года
3. Бесплатно, по заявке учреждения, в течение гарантийного срока обслуживания до 31.12.2023 года.

2800,00

5600,00

	Противоклещевая обработка
	3000,00 м2.
3000,00 м2.
	1. Один раз в период с 27.04.23 по 25.05.2023 года.

	4800,00
	4800,00

Объекты заказчика:
1. г. Челябинск, ул.___________________
2. г.Челябинск, ул.___________________
Стоимость услуг по контракту составляет: 16000,00 (Шестнадцать тысяч) рублей.
 НДС - не предусмотрен.
Источник финансирования – бюджетные средства.

2. ПОРЯДОК   ОКАЗАНИЯ   УСЛУГ

2.1. Услуги оказываются Исполнителем с 8-00 до 20-00 местного времени в дни, не являющиеся выходными и праздничными. В случае  необходимости оказания Услуг в иное время, Стороны письменно оформляют дополнительное соглашение к настоящему Контракту, в котором указываются время оказания Услуг, порядок оплаты и цена.
2.2. Исполнитель оказывает Услуги в соответствие с нормативными актами, экологическими, санитарно-гигиеническими и другими нормами и правилами, утвержденными и действующими на территории РФ, обеспечивающими безопасную для жизни и здоровья граждан эксплуатацию обрабатываемых объектов.
2.3. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта сдачи-приемки Услуг, на котором ставится подпись ответственного лица Заказчика с расшифровкой и указанием должности и печать организации. При отказе Заказчика от подписания акта в нем делается соответствующая запись, и акт подписывается Исполнителем. Подписание акта сдачи-приемки является основанием для выставления Заказчику счета, счета-фактуры на оплату оказанных Исполнителем Услуг.
2.4. При наличии у Заказчика претензий к качеству оказанных Услуг они отражаются в оформленном Сторонами акте о недостатках и подлежат устранению Исполнителем в сроки, согласованные в данном акте. Повторная приемка (при необходимости таковой) производится в соответствии с применением  правил настоящего раздела.

3. ПРАВА   И   ОБЯЗАННОСТИ   СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги своими силами и средствами в срок и на условиях, указанных в Контракте;
3.1.2. Оказать Услуги в соответствии с требованиями, установленными действующим санитарным законодательством и другими нормативными правовыми актами, с использованием средств и препаратов, прошедших сертификацию и разрешенных для применения на территории РФ;
3.1.3. Сообщать по требованию Заказчика все сведения о ходе оказания Услуг по настоящему Контракту;
3.1.4. Предоставлять Заказчику консультации по вопросам санитарно-профилактических мероприятий, связанных с оказанием Услуг, и предупреждать о мерах предосторожности в отношении применяемых средств и препаратов;
3.1.5. Обеспечить в период оказания Услуг соблюдение правил противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды;
3.1.6. Безвозмездно исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Контракта, ухудшившее качество работы;
3.1.7. Немедленно предупредить Заказчика и приостановить оказание Услуг при обнаружении:
 - возможных неблагоприятных для Заказчика последствий в случае наличия условий, противоречащих должному оказанию Услуг;
 - иных не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые угрожают качеству оказания Услуг либо создают невозможность их оказания в срок.

3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Получить беспрепятственный доступ к обрабатываемому объекту Заказчика в дни и время, согласованное Сторонами;
3.2.2. Использовать на обрабатываемых объектах Заказчика необходимое дезинфекционное оборудование в целях эффективного оказания Услуг;
3.2.3. Не приступать к процессу оказания Услуг, приостановить оказание Услуг, а также отказаться от исполнения Контракта  в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему Контракту препятствует исполнению Контракта Исполнителем, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение обязательств по Контракту не будет произведено в установленный срок;
3.2.4. В порядке, установленном Контрактом, получить оплату за оказанные качественно и в срок Услуги, согласно настоящему Контракту;
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1.  Принять оказанные Услуги и, в случае отсутствия мотивированных возражений, оплатить их в полном объеме и в срок согласно настоящего Контракта на основании выставленных счетов, счетов-фактур;
3.3.2. Обеспечить беспрепятственный доступ персонала Исполнителя к обрабатываемому объекту в дни и время, согласованное Сторонами. В случае ограничения доступа Заказчик обязуется незамедлительно сообщать о причинах ограничения Исполнителю;
3.3.3. Выделить ответственного представителя в лице:
___________________________________________________________ (ФИО, должность, телефон) в обязанности которого входит:
· согласование с представителями Исполнителя сроков оказания Услуг;
· сопровождение Исполнителя на обрабатываемый объект;
· присутствие при оказании Услуг (при необходимости);
3.3.4. Принимать зависящие от него меры по соблюдению личной и общественной безопасности персоналом и посетителями на объекте, подлежащем профилактической дезинфекции;
3.3.5. Обеспечить сохранность дезинфекционного оборудования, применяемого Исполнителем на обрабатываемом объекте в процессе оказания Услуг.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
3.4.2. Требовать от Исполнителя качественного оказания Услуг согласно настоящего Контракта
3.4.3. При обнаружении недостатков, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки) оказанных Услуг, известить об этом Исполнителя в течение 3 дней со дня их обнаружения.

4. ПОРЯДОК   РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата производится Заказчиком  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный
в пункте 10 настоящего Контракта.
4.2.Расчет осуществляются после оказанных услуг, после подписания акта приемки-сдачи работ обеими сторонами в течение         10 (Десяти) рабочих дней, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. В стоимость Услуг входят все расходы Исполнителя на оказание Услуг в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Контракта.
4.4. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ   СТОРОН

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Претензии Заказчика к качеству оказанных Услуг принимаются Исполнителем только при подтверждении их комиссией в составе представителей от Заказчика и Исполнителя. Стороны вправе привлечь для работы в комиссии специалистов Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области. По результатам работы комиссии составляется акт с перечнем выявленных недостатков и указанием сроков их устранения. Недостатки, допущенные согласно акту по вине Исполнителя, устраняются Исполнителем за свой счет. Исполнитель самостоятельно определяет способы устранения недостатков.
5.3. Исполнитель не несет ответственность за качество оказанных Услуг в случае, если Услуги на объекте (объектах) не были оказаны в полном объеме ( системно) по вине Заказчика и в случае отказа от предоставления услуг.
5.4. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания Услуг, Заказчик вправе взыскать с него неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства.
5.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных п.4.1. Контракта, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства.
5.6. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением (ненадлежащим исполнением) своих обязательств по настоящему Контракту.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА   НЕПРЕОДОЛИМОЙ   СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, таких как стихийные бедствия, военные действия, принятие органом государственной власти или управления правового акта, а так же иные обстоятельства, повлекшие невозможность исполнения настоящего Контракта.
6.2. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна в течение 48 (сорока восьми) часов известить об этом другую Сторону. Подтверждением факта наступления форс-мажорных обстоятельств является документ соответствующего компетентного органа о наличии данных обстоятельств.

6.3. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения Контракта на период действия указанных обстоятельств.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Всю информацию, связанную с оказанием Услуг по настоящему Контракту, Стороны обязуются не раскрывать другим лицами и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с исполнением настоящего Контракта.

8. ПОРЯДОК   РАЗРЕШЕНИЯ   СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Контракта, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.
                                                                                 9. ПРОЧИЕ   УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Контракт вступает  в  силу  с  даты подписания и действует по "31"декабря 2023 года.
9.2.Все вопросы, не предусмотренные настоящим Контрактом, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Досрочное расторжение Контракта и изменение его условий допускается по соглашению сторон в письменном или электроном виде. Соглашение о расторжении Контракта или изменении его условий должно быть подписано обеими сторонами.
9.4. Настоящий Контракт составлен в форме электронного документа, имеющем одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА   И   РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН

ИП Камалов Д.С.
Юридический адрес: 454084, г. Челябинск, ул. Каслинская , 101-Б-58.
Фактический адрес: 454085, г. Челябинск, ул. Марченко, д. 24, оф. 416.
ИНН:745210609956
ОГРНИП: 322745600153191
Банк: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
Р/с: 40802810020234219857
К/с: 30101810145250000411
БИК: 044525411
Телефон: 8-908-586-26-36, 8-950-746-51-15.
E-mail: sanobrabotka174@mail.ru

Индивидуальный
предприниматель ____________ Д.С. Камалов
М.П.